

تخلیگر صهیونیست:

حماس صاحب نفوذ در غزه باقی خواهد ماند

یک تحلیلگر صهیونیست تأکید کرد حماس صاحب نفوذ در غزه باقی خواهد ماند و ارتش رژیم صهیونیستی محدود خواهد شد. به گزارش ایسنا، ران بن بشای، تحلیلگر نظامی اسرائیلی گفت: نقشه راه منتشر شده توسط شورای صلح غزه، حماس را به عنوان صاحب نفوذ عملی در نوار غزه باقی می‌گذارد، حتی اگر توافق نامه اجرا شود. همچنین اسرائیل امتیازاتی می‌دهد، در حالی که این جنبش دستاوردهای سیاسی و امنیتی را به دست می‌آورد.

وی در مقاله‌ای برای روزنامه ییدیعت آحارونوت گفت: این سند یک توافق‌نامه الزام آور نیست بلکه یک بیانیه مبهم است؛ این سند فاقد تعاریف اساسی در مورد مکانیسم خلع سلاح مثل منظور از سلاح سنگین چیست و چه کسی بر تحویل و ذخیره‌سازی آن نظارت خواهد کرد، است. این طرح امکان ادغام نیروهای حماس در پلیس جدید و حفظ پرسنل آن در نهادهای حکومتی را فراهم می‌کند بدون اینکه بار مسئولیت مدیریت ساکنان را بر دوش داشته



باشدپس از اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ادعا کرده بود که مقاومت فلسطین با خلع سلاح موافقت کرده است، جنبش حماس اعلام کرد: موافقت با درج پرونده سلاح سنگین در چارچوب توافق مشروط به توقف تمام

تجاوزات، عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از نوار غزه، ورود کمیته اداری، استقرار نیروهای حافظ ثبات بین المللی، انحلال گروهک‌های مسلح وابسته به رژیم اشغالگر، بازسازی نوار غزه، تضمین حق تعیین سرنوشت و تشکیل کشور فلسطین است.

پیش‌نویس توافق خلع سلاح غزه، آغاز روند انحصار سلاح را به ورود کمیته ملی و استقرار نیروی حافظ ثبات بین‌المللی در نوار غزه مرتبط کرده است. این پیش‌نویس مبتنی بر این مسئله‌است که کمیته ملی، اداره روند انحصار و ذخیره کردن سلاح و اجرای آن را بر عهده بگیرد. این پیش‌نویس شامل اجرای روند انحصار و ذخیره کردن سلاح به صورت تدریجی است و بر اساس آن یک جدول زمانی برای اجرای این روند ظرف ۱۴ روز اعلام می‌شود واجازه تمدید مهلت جدول زمانی را می‌دهد که مشروط به موافقت تمام طرف‌ها با نقشه راه است.

این پیش‌نویس مراحل انحصار سلاح را به عقب نشینی تدریجی رژیم صهیونیستی از مناطق تحت کنترل خود در غزه مرتبط می‌کند و قرار است یک کمیته تحقیقات بین‌المللی نظارت بر روند انحصار سلاح و اجرای آن را با حمایت نیروی حافظ ثبات بین‌المللی بر عهده بگیرد.

مهم ترین تاسیسات انرژی جهان در تیررس موشک های ایرانی



کرد. بحرین به دلیل وابستگی شدید به این تاسیسات، آسیب‌پذیرترین کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در برابر اختلالات انرژی محسوب می‌شود.میدان‌های گازی لویاتان و تامار اسرائیللویاتان بزرگ‌ترین میدان گازی اسرائیل (۵۳ درصد گاز کشور)، تامار دومین میدان (۴۴ درصد گاز کشور) است.در جنگ رمضان، اسرائیل لویاتان و کاریش را به مدت ۳۰ تا ۴۰ روز تعطیل کرد. صادرات به مصر و اردن که عمده تولید لویاتان را دریافت می‌کنند، قطع شد. مصر قیمت انرژی را بیش از دو برابر افزایش داد و ساعت‌العمل ۹ شب برای اصناف وضع کرد. خسارت اقتصادی این تعطیلی حدود ۵.۱ میلیارد شکل (۴۰۰ میلیون دلار) برآورد شده است. تامار به عنوان "شریان حیاتی" اسرائیل شناخته می‌شود که کل مصرف داخلی را پوشش می‌دهد. ابعاد جهانی بر اساس گزارش رستاد انرژی، درگیری‌های جنگ رمضان ۱۱/۸ میلیون بشکه در روز تولید نفت را در شش کشور حوزه خلیج فارس از مدار خارج کرده که شدیدترین اختلال عرضه نفت در دوران مدرن محسوب می‌شود. تولید نفت این کشورها از ۲۴/۲ میلیون بشکه به ۱۲/۴ میلیون بشکه در روز سقوط کرده است.

تنها در سه ماه، ۱ میلیارد بشکه نفت از بازار جهانی حذف شد که معادل ۲/۵ برابر کل ذخیره استراتژیک نفت آمریکا است. و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به ۲ میلیارد بشکه برسد. قیمت نفت به حدود ۱۱۵ دلار در هر بشکه رسید و تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز به کمتر از ۲۰ درصد سطح قبل از جنگ کاهش یافته است. در چنین شرایطی تشدید تنش می‌تواند همه ابعاد بحران را بار دیگر بروزرسانی کند.

العربیة:

نیروهای آمریکایی خروج تدریجی از کردستان عراق را آغاز کردند

هنوز ادامه دارد. اکثر نیروها و تجهیزات سنگین خارج شده‌اند، در حالی که سایر سامانه‌های دفاعی به طور موقت باقی مانده‌اند. تمام سکوها ی پرتاب باتریوت مستقر در پایگاه نیز به مکانی نامعلوم منتقل شده‌اند و گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که آنها به خلیج فارس و اردن منتقل خواهند شد.

این گزارش به نقل از مایکل نایتس، محقق متخصص در امور عراق، ادعا کرد که خروج به معنای پایان کامل همکاری نظامی نیست. نیروهای عملیات ویژه ایالات متحده در مکان‌های کوچک و کم‌اهمیت مستقر خواهند ماند تا تداوم همکاری امنیتی و اطلاعاتی را تضمین کنند. این اقدام نگارنی‌های جدی را در میان مقامات کرد ایجاد کرده است، زیرا آتشبارهای باتریوت نه تنها از نیروهای آمریکایی محافظت می‌کردند، بلکه یک چتر دفاعی جامع برای کل منطقه کردستان فراهم می‌کردند.

طرف کرد این عقب‌نشینی را فراتر از محدوده اجرای توافق قبلی با بغداد (که قرار بود قبل از ۳۰ سپتامبر تکمیل شود) می‌داند و آن را عملاً کاهش قابلیت‌های بازدارندگی منطقه در زمانی می‌دلد که حملات ادامه دارند.

این گزارش حساسیت عقب‌نشینی سیستم‌های پدافند هوایی را برجسته می‌کند و توضیح می‌دهد که این تصمیم دو جنبه متناقض دارد. از یک سو، این سیستم‌ها در برابر حملات مستقیم آسیب‌پذیر بودند و بنابراین عقب‌نشینی آنها خطر حملات علیه نیروهای آمریکایی را کاهش می‌دهد. از سوی دیگر، اربیل و منطقه را در وضعیت آسیب‌پذیری امنیتی آشکار قرار می‌دهد.

بین الملل

فکس نیوز:

آمریکا تنها ۲۷۸ فروند موشک«تاد»

دارد



خبرگزاری فاکس نیوز به نقل از یک مرکز مطالعاتی فاش کرد که تعداد موشک‌های رهگیر تاد آمریکا به شدت کاهش یافته و به کمتر از ۲۷۸ فروند رسیده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، خبرگزاری فاکس نیوز به نقل از برآوردهای «مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی» اذعان کرد که ذخیره موشک‌های رهگیر تاد آمریکا از ۴۵۲ فروند پیش از جنگ، به کمتر از ۲۷۸ فروند کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش ذخایر آمریکا از موشک‌های رهگیر باتریوت نیز از حدود ۲۳۰۰ فروند پیش از جنگ، به کمتر از ۸۲۷ فروند کاهش پیدا کرده است.

دوبیو:

جنگ آمریکا و چین فاجعه‌بار خواهد بود

وزیر خارجه آمریکا بیان کرد که پیامدهای جنگ آمریکا و چین فاجعه‌بار خواهد بود.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، مارکو روبریو، وزیر امور خارجه دولت تروریستی آمریکا، با هشدار نسبت به پیامدهای هرگونه درگیری میان واشنگتن و پکن، گفت جنگ میان دو کشور «فاجعه‌بار» خواهد بود. وی تأکید کرد وزارت خارجه آمریکا در حال انجام «کار دشوار دیپلماسی» برای جلوگیری از بروز هرگونه تقابل اقتصادی یا نظامی با چین است. روبریو همچنین تصریح کرد که وقوع جنگ میان آمریکا و چین سناریویی است که «خدا نکند» هرگز رخ دهد.

کامالا هریس:

هزینه جنگ با ایران سنگین است



کامالا هریس با انتقاد از تصمیم ترامپ برای جنگ با ایران، هزینه‌های هنگفت این درگیری را در تضاد با مشکلات اقتصادی مردم آمریکا دانست. باشگاه خبرنگاران جوان، کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در اظهاراتی جدید، تصمیم دونالد ترامپ برای وارد شدن به جنگ با ایران را محکوم کرد و با اشاره به هزینه‌های سنگین این درگیری گفت: «آن‌ها صدها میلیارد دلار برای هزینه‌های این جنگ درخواست می‌کنند، در حالی که هم‌زمان مردم آمریکا هر روز با مشکلاتی مثل از دست دادن خدمات درمانی، ناتوانی در پرداخت هزینه مسکن، درمان و مراقبت از کودکان روبه‌رو هستند. هیچ توضیحی درباره اینکه پایان این جنگ چگونه خواهد بود، ارائه نشده است.»

هریس در ادامه با اشاره به صحبت‌های ترامپ درباره توافق احتمالی با ایران، گفت: «او حالا درباره یک توافق صحبت می‌کند. این توافق هرچه که باشد، در اصل همان چیزی است که باراک اوباما به آن دست یافت؛ توافقی که ترامپ آمریکا را از آن خارج کرد.»

معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با اشاره به نظرات برخی افراد که می‌گویند ترامپ برای انحراف افکار عمومی از پرونده اپستین این جنگ را آغاز کرده، گفت: «فکر می‌کنم مهم است که دچار نظریه‌های توطئه نشویم، اما در عین حال باید به حرف‌هایی که مردم می‌زنند گوش دهیم. از یک طرف، این موضوع به نوعی باعث منحرف شدن افکار عمومی از مسائلی شده که ترامپ نمی‌تواند یا نتوانسته مدیریت کند.»هریس در ادامه با اشاره به غیرضروری بودن این جنگ، گفت: «اما از طرف دیگر، این جنگ، جنگی انتخابی است که این رئیس‌جمهور با همراهی اسرائیل وارد آن شد؛ بدون اینکه یک تهدید روشن علیه امنیت ملی آمریکا وجود داشته باشد.»

موضع منفعلانه رئیس‌جمهور لبنان در قبال حملات اسرائیل

رئیس‌جمهور لبنان در قبال انفجارهای مهیب روز گذشته در جنوب این کشور مانند همیشه به انتقاد ضعیف از اسرائیل بسنده کرده‌به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، ژوزف عون رئیس‌جمهور لبنان در موضعی منفعلانه نسبت به انفجارهای مهیب جنوب لبنان در پی تجاوزات رژیم صهیونیستی گفت که این انفجارها به مثابه تشدید خطر ناک در جنوب لبنان هستند. روز گذشته مقامات صهیونیست با صدور بیانیه ای اعتراف کردند که در این انفجارها از ۷۰۰ تن مواد منفجره در جنوب لبنان استفاده کردند. جنوب لبنان استفاده کردند. این در حالی است که دولت غرب‌گرای بیروت به جای مقابله با این تجاوزات خطر ناک اسرائیل به دنبال خلع سلاح مقاومت است.

مصر اتهام دست داشتن ایران در حادثه بندر دمیاط را رد کرد



وزیر اطلاع‌رسانی مصر گزارش منتشر شده توسط وال لستريت ژورنال را که به نقل از منابع ناشناس، ایران را به مسئولیت انفجار بندر دمیاط متهم می‌کرد، تکذیب کردبه گزارش ایسنا، ضیاء رشوان، وزیر اطلاع‌رسانی مصر تأکید کرد که «هیچ منبع ناشناسی در مصر وجود ندارد» و اطلاعات فقط توسط کانال‌های رسمی منتشر می‌شود.این موضوع در مصاحبه تلفنی با یک کانال ماهواره‌ای عربی مطرح شد که در آن رشوان تأکید کرد که دولت با نهایت جدیت و توجه، ضمن پایبندی به شفافیت و احترام به روند تحقیقات، با این حادثه برخورد می‌کند.

به گزارش روزنامه مصری الاهرام در روز جمعه، او اظهار دلشت که تعیین مسئولیت این حادثه تنها پس از تکمیل تحقیقات رسمی و اعلام نتایج نهایی آنها انجام خواهد شد. رشوان در مورد اظهارات عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، مبنی بر عدم دخالت کشورش در این حادثه، اظهار داشت که این اظهارات «شایسته بررسی و تأمل است» و تأکید کرد که موضع رسمی مصر «منحصر» بر اساس یافته‌های تحقیقات انجام شده توسط مقامات ذیصلاح مطابق با رویه‌های قانونی خواهد بود.

پیش از این نیز وزارت نفت مصر در بیانیه‌ای تأیید کرد که به عنوان بخشی از واکنش فوری به هر گونه شرایط اضطراری، آتش‌سوزی در یک کشتی گازسازی مجدد و یک ذخیره‌سازی در بندر دمیاط پهلو گرفته بود، رخ داد.

کریم بدوی، وزیر نفت و منابع معدنی مصر، به محل حادثه رفت تا وضعیت را از نزدیک رصد، از اجرای روان اقدامات کنترلی و امنیتی اطمینان حاصل و هماهنگی کامل بین طرف‌های مختلف ذریبط را ز زمان حل و فصل ایمن لوضاع تأیید کند.

این وزارتخانه تأیید کرد این حادثه هیچ گونه آسیب جانی نداشته است و تیم‌های اضطراری در حال هماهنگی با مقامات فنی مربوطه برای تکمیل کارهای لازم و انجام اقدامات لازم مطابق با استانداردهای مصوب هستند. رویه‌های لازم نیز برای ارزیابی پیامدهای این حادثه در حال انجام است.

تخلیگران اسپانیایی بررسی کردند:

از مداخله اسرائیل در بحران اسپانیا تا پست تأمل‌برانگیز پسر نتانیاهو
تخلیگران سیاسی در اسپانیا به دست دلشتن رژیم صهیونیستی در رقم خوردن بحران مهاجرتی برای دولت این کشور اشاره کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آنا‌تولی، تحلیلگران و کارشناسان در اسپانیا معتقدند که رژیم صهیونیستی از موضوع بحران مهاجران در شهر سبتة برای ایجاد آشوب در این کشور سوء استفاده می‌کند.

روز گذشته دنی دانون نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل با اشاره به این موضوع گفت که اسپانیا همچنان از اسرائیل انتقاد می‌کند اما با شرایط اضطراری به دلیل بحران مهاجرت رو به رو است. اسپانیا نیز در واکنش به این مداخله و دست دلشتن رژیم صهیونیستی در این بحران اعلام کرد که اینک همه چیز شفاف تر شده است. تخلیگران اسپانیایی معتقدند که تحولات شهر سبتة در شمال آفریقا به مثابه تقلا‌ی رژیم صهیونیستی برای تضعیف دولت اسپانیا به شمار می‌رود چرا که این دولت بارها از نسل‌کشی اشغالگران صهیونیست در نوار غزه انتقاد کرده است. تحولات شهر سبتة با حمایت رژیم صهیونیستی و جریان راست‌گرای تندرو صورت گرفته است.

آنها اضافه کردند که آمریکا نیز از تضعیف دولت اسپانیا استقبال می‌کند. خوزه وزنر خبرنگار اسپانیایی نیز به پست سابق پسر نتانیاهو در سال ۲۰۱۹ اشاره کرد و گفت: پسر نتانیاهو در سال ۲۰۱۹ به این نکته اشاره کرده بود که تل آویو از جریان های جدایی طلب در سبتة و ملیلیه حمایت مالی می‌کند. پس هنوز شک و تردیدی وجود دارد که آنچه امروزه اتفاق می‌افتد انتقام جویی از دولت این کشور است؟ روز جمعه مسئولان اسپانیایی از ورود ۶۰ هزار مهاجر غیرقانونی به شهر سبتة و کشته شدن ۳۴ تن در جریان این تحولات خبر داد. دولت لسبائیا نیز تصمیم گرفت نیروهای مسلح را در منطقه برای تحقق امنیت مستقر کند. ۲ شهر ملیلیه و سبتة واقع در سواحل شمالی مراکش تحت کنترل دولت اسپانیا اداره می‌شوند.